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tidligere Næstformand i Landsoverskatte- 
raadet, vel skal være Medlem af Raadet, 
men ikke have Stemmeret ved Raadets Af- 
gørelser. Jeg tror, at jeg ved dette Forslag 
i nogen Grad har imødekommet de Ønsker, 
som blev fremsat ved en tidligere Debat 
her i Tinget, og som gik ud paa, at man ikke 
fandt det heldigt, at den Mand, der var med 
til at lede Undersøgelsen angaaende Lignin- 
gens Rigtighed eller Ikke-Rigtighed og til 
en vis Grad stod som en Slags Anklager over- 
for de Folk, hvis Forhold han undersøgte, 
senere selv var med til at afgøre, om hans 
Undersøgelse skulde godkendes eller ikke. 
Det foreslaas derfor, at Ligningsdirektøren 
ikke har Stemmeret i Landsoverskatteraa- 
det. Det vilde naturligvis være ganske umu- 
ligt, at han ikke skulde have Lejlighed til at 
deltage i Landsoverskatteraadets Møder, 
Lejlighed til at fremføre sine Anskuelser og 
Lejlighed til at deltage i Arbejdet paa 
samme Maade som tidligere, men han kan 
altsaa ikke længere være med til at stemme 
over Raadets Afgørelser. 

Det foreslaas endvidere, at der med 
Hensyn til Formueangivelser bliver Pligt 
til at give det, man plejer at kalde tvungen 
Statusopgørelse. Jeg tror, det er dertil, 
man er naaet i alle skatteinteresserede Kred- 
se med Hensyn til, hvad det er muligt at for- 
lange af den almindelige Skatteyder her i 
Landet og dermed af alle Skatteydere i 
Retning af Oplysninger om deres Indkomst- 
og Formueforhold. Alle, der har Pligt til at 
føre Regnskab, og alle, der driver Forret- 
ning, har jo deres Regnskaber, og dem af- 
giver de, men der er en Del Mennesker, 
navnlig Landbrugere, som ikke fører Regn- 
skab. Jeg skal ikke komme ind paa, hvor- 
vidt de burde eller skulde eller kunde føre 
Regnskab, men de gør det faktisk ikke, og 
det nytter ikke at indkræve Regnskaber, 
hvor der praktisk taget ikke føres Regn- 
skab. Men det vilde i skatteinteresserede 
Kredse anses for et meget betydeligt Frem- 
skridt, om saadanne Skatteydere ved An- 
givelsen af Skatteindtægt og Formue speci- 
ficerede Formuens Bestanddele ved Drifts- 
aarets Begyndelse og Slutning, saaledes at 
man gennem Bevægelserne i Formuen kunde 
se, hvorledes Indtægtsbevægelsen sandsyn- 
ligvis havde været. Det er noget, som er 
let at udføre for enhver. Enhver Landbruger 
har sikkert paa Forhaand Papirerne i Orden 
til Afgivelse af en saadan Statusopgørelse 
ved Driftsaarets Begyndelse og Slutning, 
og det er efter min Mening naturligt og rime- 
ligt, at disse Opgørelser stilles til Raadighed 
for Skatteligningsmyndighederne. Det er de 

Forandringer, der foreslaas med Hensyn til 
Ligningen. 

Maa jeg i denne Forbindelse have Lov 
til at sige, at om disse nye Regler for Lig- 
ningsmyndighedernes Organisation har der 
været forhandlet med Skatteraadsforenin- 
gens Bestyrelse. Skatteraadsforeningens Be- 
styrelse rettede i Efteraaret en Anmodning 
til mig om at faa Lejlighed til at se, hvad 
det var for Planer, der var fremme med 
Hensyn til Ligningsmyndighedernes Or- 
ganisation, og faa Lejlighed til at udtale 
sig derom. Det gik jeg gerne ind paa, og 
der er nu ført Forhandlinger med en Repræ- 
sentation for Skatteraadsforeningen. Denne 
Repræsentation bestod af Skatteraadsfor- 
eningens nuværende Formand, Proprietær 
Smith fra Helsingør Skattekreds, Gaard- 
ejer Jacob Larsen fra Faaborg Skattekreds, 
Dommer Borum fra Ringkøbing Skatte- 
kreds og Gaardejer Hans Lorenzen fra 
Løgumkloster Skattekreds. Disse Repræ- 
sentanter for Skatteraadsforeningen har 
i alt væsentligt givet deres Tilslutning til 
det her foreliggende Forslag om Lignings- 
myndighedernes Organisation. De har set, 
at det var en Forbedring med Hensyn 
til Ligningsmyndighedernes fremtidige Ar- 
bejde, og har derfor givet Tilslutning til 
Principperne deri. Jeg anser dette for at 
være af Betydning, fordi man maa gaa ud 
fra, at disse Folk, der sidder i Skatteraads- 
foreningens Bestyrelse, repræsenterer de 
Anskuelser, som findes rundt om i Skatte- 
raadene, saa at man derigennem har et 
Udtryk for, hvilken Udvikling af disse In- 
stitutioner man derude ønsker. 

Jeg skal endvidere nævne, at Skatte- 
borgerforeningen har gjort sig til Tals- 
mand for Synspunkter, der falder ret nøje 
sammen med dem, der er lagt til Grund 
for det Forslag, her fremsættes om Lig- 
ningsmyndighedernes Ordning. Skattebor- 
gerforeningen kan jo ikke paa Forhaand 
være særlig skattevenlig, det ved vi, og 
det har mange Gange være saaledes, at 
SkatteborgBrforeningen har haft et hvast 
Ord at sige til mit Parti og mig angaaende 
disse Sager, men med Hensyn til Spørgs- 
maalet om en ensartet Ligning Landet over 
tror jeg, at det er lettere at opnaa Enighed 
i alle Kredse, og det. viser sig da ogsaa, 
at i de Kredse, der repræsenteres af Skatte- 
borgerforeningen, er man af den Anskuelse, 
at de nuværende Ligningsmyndigheder i 
Almindelighed ikke strækker til. Man gaar 
endogsaa meget radikalt frem i de Krav, 
man dér stiller, idet man hævder 홢 det 
staar i Skatteborgerforeningens Tidsskrift 


